

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง(ตอนบน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านนาจั่ว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๙,๐๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยาง(ตอนบน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านนาจั่ว กว้าง ๑๐ ม.  
สันฝายสูง ๒ ม. ผนังข้างสูง ๓.๕๐ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๙๑,๕๐๐บาท  
(ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
  - ๖.๒ ปร.๔
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางสาวกนิษฐา เพรชนาดี
  - ๗.๒ นายแสวง แสนโคตร
  - ๗.๓ นายบดินทร์ โพธิ์สุวรรณพร
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยางตอนบน (บ้านน้ำจ้ว หมู่ที่ 11) กว้าง 10 เมตร สันฝายสูง 2 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน มข. 27 )  
สถานที่ก่อสร้าง ห้วยยางตอนบน บ้านน้ำจ้ว หมู่ที่ 11 ตำบลโพงาม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โพงาม

ประมาณราคาโดย นายบัณฑิตพร โพธิ์สุวรรณพร  
เมื่อ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

| ข้อที่ 1               | ข้อที่ 2                       | ข้อที่ 3 | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                 | ข้อที่ 6         | ค่า      | ข้อที่ 7     |            |             | หมายเหตุ   |
|------------------------|--------------------------------|----------|----------|--------------------------|------------------|----------|--------------|------------|-------------|------------|
| ลำดับ                  | รายการ                         | ปริมาณ   | หน่วย    | คำนวณต้นทุนต่อหน่วย(บาท) | คำนวณต้นทุน(บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง   |             |            |
| ที่                    |                                |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
| 1                      | งานอาคารประกอบ                 | 1.00     | งาน      |                          | 442,180.33       | 1.3380   |              | 591,637.29 |             |            |
|                        | ฝายน้ำล้น กว้าง 10 เมตร        |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | สันฝายสูง 2.00 เมตร            |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | ผนังข้างสูง 3.50 เมตร          |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F   |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | เงื่อนไขช่องหน้าจ่าย .....     |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | เงินประกันผลงานหัก.....5.....% |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%    |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        | ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%   |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
| รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น |                                |          |          |                          |                  |          |              |            |             |            |
|                        |                                |          |          |                          |                  |          |              |            | รวมเป็นเงิน | 591,637.29 |
|                        |                                |          |          |                          |                  |          |              |            | คิดราคา     | 591,500.00 |

ตัวอักษร ทำแสนกำหนัดพันห้าร้อยบาทถ้วน

## กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปดิพัทธ์ สันติภาดา)

ผู้ช่วยนางช้อย

โครงการก่อสร้างฝายกั้นห้วยยางตอนบน (บ้านแก้ง หมู่ที่ 11) กว้าง 10 เมตร สันฝายสูง 2 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน มข. 27 )

ขายประมาณราคา กองช่าง อบต.โพรงาม

จะมาราคาโดย นายบดินทร์ โพธิ์สุวรรณพร

เมื่อ 25 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ | รายการ                             | หน่วย | จำนวนหน่วย | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรง     |           | ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|------------------------------------|-------|------------|------------|------------|------------|-----------|-------------------|----------|
|       |                                    |       |            | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน   | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน  |                   |          |
| 1     | งานดิน                             |       |            |            |            |            |           |                   |          |
|       | ดินขุดด้วยเครื่องจักร              | ลบ.ม. | 52.00      |            |            | 20.04      | 1,042.08  | 1,042.08          |          |
| 2     | งานคอนกรีต                         |       |            |            |            |            |           |                   |          |
|       | ปูนซีเมนต์                         | ถุง   | 560.00     | 116.82     | 65,419.20  |            |           | 65,419.20         |          |
|       | ทราย                               | ลบ.ม. | 60.00      | 364.49     | 21,869.40  |            |           | 21,869.40         |          |
|       | หิน                                | ลบ.ม. | 88.00      | 551.40     | 48,523.20  |            |           | 48,523.20         |          |
|       | ค่าแรงงาน                          | ลบ.ม. | 88.00      |            |            | 498.00     | 43,824.00 | 43,824.00         |          |
| 3     | งานเหล็กเสริมคอนกรีต               |       |            |            |            |            |           |                   |          |
|       | เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.               | ตัน   | 0.05       | 27,757.01  | 1,249.07   | 4,100.00   | 184.50    | 1,433.57          |          |
|       | เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.              | ตัน   | 4.66       | 27,675.24  | 129,021.97 | 3,300.00   | 15,384.60 | 144,406.57        |          |
|       | ลวดผูกเหล็ก                        | กก.   | 80.00      | 51.40      | 4,112.00   |            |           | 4,112.00          |          |
| 4     | งานเรียงหิน (หินใหญ่ )             | ลบ.ม. | 16.00      | 560.75     | 8,972.00   |            |           | 8,972.00          |          |
| 5     | ไม้กั้นประตูหน้า 1 ½"X3"X4.00 เมตร | ลบ.ฟ. | 58.00      | 467.29     | 27,102.82  |            |           | 27,102.82         |          |
| 6     | ไม้กั้นประตูหน้า 1 ½"X6"X3.50 เมตร | ลบ.ฟ. | 33.00      | 878.50     | 28,990.50  |            |           | 28,990.50         |          |
| 7     | ไม้ 1"X 8"X 4.00 เมตร              | ลบ.ฟ. | 30.00      | 464.96     | 13,948.80  |            |           | 13,948.80         |          |
| 8     | ไม้อัดหนา 10 มม.                   | แผ่น  | 35.00      | 510.00     | 17,850.00  |            |           | 17,850.00         |          |
| 9     | ตะปู 2 1/3 " X 3"                  | กก.   | 40.00      | 31.33      | 1,253.20   |            |           | 1,253.20          |          |

แบบราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยยางตอนบน (บ้านน้ำจืด หมู่ที่ 11) กว้าง 10 เมตร สันฝายสูง 2 เมตร ฝั่งข้างสูง 3.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน มข. 27 )  
สถานที่ก่อสร้าง ห้วยยางตอนบน บ้านน้ำจืด หมู่ที่ 11 ตำบลโพรงาม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

โดยประมาณราคา กองช่าง อบต.โพรงาม

ประมาณราคาโดย นายบัณฑิต โพธิ์สุวรรณพร

เมื่อ 2.5 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

| ลำดับ | รายการ         | หน่วย | จำนวนหน่วย | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรง     |           | ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|-------|----------------|-------|------------|------------|------------|------------|-----------|-------------------|----------|
|       |                |       |            | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน   | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน  |                   |          |
| 10    | ไม้แบบ         | ตร.ม. | 101.00     |            | -          | 133.00     | 13,433.00 | 13,433.00         |          |
|       | ยอดรวมทั้งสิ้น |       |            |            | 232,500.35 |            | 28,817.60 | 442,180.33        |          |



ลงชื่อ

(นางสาวกนิษฐา เพชรนาคี)

รองปลัด อบต.โพรงาม



ลงชื่อ

(นายแสวง แสนโคตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โพรงาม



ลงชื่อ

(นายบัณฑิต โพธิ์สุวรรณพร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง